
   A                                                                ZM_04 

      MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 20.06.2022 
Odbor 

finanční 

Zpracoval Ing. Hana Křivková, DiS. 

Datum projednání v RM 28.06.2022   

Datum projednání v ZM 05.09.2022 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Dotkni se křídel, z. s. 

Vyjádření komise - 

Předchozí usnesení - 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
n e d o p o r u č u j e   
01.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 89.000,00 Kč pro 
Dotkni se křídel, z. s., IČ 06467521, čp. 216, 542 13 Jívka, na účel v kategorii 
OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované -částečná úhrada 
výdajů spojených s činností spolku zabývajícím se  pořádáním programů  v 
oblasti enviromentální výchovy a vzdělávání - programy na téma myslivost, 
sokolnictví, kynologie, falconyterapie apod. v roce 2022 (jedná se zejména o 
výdaje na cestovné, pohonné hmoty, propagační materiály, odměny, 
pomůcky pro práci se zvířaty, krmivo, údržba vozu, veterinární služby, údržba 
prostor v centru), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
n e s c h va l u j e  
01.01 
poskytnutí dotace ve výši 89.000,00 Kč pro Dotkni se křídel, z. s., IČ 
06467521, čp. 216, 542 13 Jívka, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. 
Ostatní dotace výše nedefinované - částečná úhrada výdajů spojených 
s činností spolku zabývajícím se  pořádáním programů  v oblasti 
enviromentální výchovy a vzdělávání - programy na téma myslivost, 
sokolnictví, kynologie, falconyterapie apod. v roce 2022 (jedná se 
zejména o výdaje na cestovné, pohonné hmoty, propagační materiály, 
odměny, pomůcky pro práci se zvířaty, krmivo, údržba vozu, veterinární 
služby, údržba prostor v centru), včetně uzavření veřejnoprávní 
smlouvy. 

 Důvodová zpráva: 
 
Materiál se týká žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova pro rok 2022 subjektu, který 
žádá o poskytnutí dotace na účel určený v Programu dotací vyhlášeném městem v KATEGORII 
OSTATNÍ nad 50.000,00 Kč. 
 
Žadatel Dotkni se křídel, z.s., požádal o dotaci ve výši 89.000,00 Kč na částečnou úhradu výdajů 
spojených s činností spolku zabývajícím se  pořádáním programů  v oblasti enviromentální výchovy a 
vzdělávání - programy na téma myslivost, sokolnictví, kynologie, falconyterapie apod. v roce 2022 
(jedná se zejména o výdaje na cestovné, pohonné hmoty, propagační materiály, odměny, pomůcky pro 
práci se zvířaty, krmivo, údržba vozu, veterinární služby, údržba prostor v centru). Veškeré programy 
probíhají s přímým kontaktem se zvířaty (dravci, soby, psi). Jedná se o seznámení dětí a dospělých 
s problémy mizejících druhů dravců a sov z důvodu nešetrného hospodaření a přiblížení přírody všem 
generacím. Falconyterapie je terapie, která slouží k podpoře psychosociálního stavu lidí napříč všemi 
generacemi. Jedná se o inovativní metodu zooterapie, která nemá nikde v republice ani v zahraničí 
obdoby. 
 
Žádost byla projednána poradou vedení dne 20.06.2022 a radou města dne 28.6.2022, které výše 
uvedenou dotaci nedoporučily s odůvodněním:  

 Prostředky vyhrazené v dotačním programu byly využity na podporu jiných aktivit. 



   A                                                                ZM_04 

Poskytnuté dotace v předešlých letech: 
 
2017 – 10.000,00 Kč -  částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním kulturně vzdělávacích akcí k 

50. výročí sokolnictví v roce 2017 (výdaje na prezentační tiskopisy, potřeby pro 
dravce, cestovné, výdaje na materiál pro výrobu 7 přepravních boxů pro dravce 
a 3 výstavních stojanů, odměny za prezentaci, dezinfekční prostředky, telefon 
apod.), 

2018 – 10.000,00 Kč -  částečná úhrada výdajů spojených s provozem spolku v roce 2018 (nájemné, 
energie, telefon, internet, nákup tiskopisů, prezentačního materiálu (knihy, 
časopisy, diplomy, hry) a spotřebního materiálu (rukavice, sokolnické vybavení 
apod.), krmivo pro dravce a psy, prezentační ošacení, odměny lektorům, 
hygienické pomůcky, veterinární služby, cestovné, 

2019 – 0,00 Kč 
2020 – 0,00 Kč 
2021 – 0,00 Kč  
 

 Přílohy: 
 - 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. 

Kontrola materiálu právníkem před PV. Mgr. Pavlová 

Datum: 19.08.2022 Podpis vedoucího odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


